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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

220 01  Educación EstatalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 6,691,465,206.59 0.00 0.001,389,557,144.73

INVERSIÓN 30,584,728.20 0.00 0.000.00

F Educación 30,584,728.20 0.000.00 0.00

O Apoyos a la educación 4,084,728.20 0.000.00 0.00

A Educación 4,084,728.20 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 4,084,728.20 0.000.00 0.00

A14 Apoyo a la vivienda social 0.00 0.000.00 0.00

B001

0.00 0.00

Programa Especial de Financiamiento a la 

Vivienda para el Magisterio del Estado de 
Chiapas "FOVIMCHIS"                                                                                                                                                    

309-260201-
A04-01

Otorgar al personal docente de 
educación básica, afiliados a la Sección 
XL del SNTE un crédito como apoyo para 
enganche y/o gastos de escrituración en 
la adquisición de una vivienda. 
Docentes de E.B. Ben.con Créditos para 

Aquis.de Vivienda.                       

Doc.de E.B. Ben.con Créditos para 

Aquis.de Vivienda                             
Total  de  Docentes que Solicitan Créditos                                      

/

200.00 125.00

125.00

100.00% 62.50%125.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125.00

62.50%

0.00

0.00 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 4,084,728.20 0.000.00 0.00

B001

4,084,728.20 0.00

Biblioteca Pública Virtual (Suministro y 
servicios de internet).                                                                                                                                                                                          

311-260312-
A43-05

Brindar el servicio de acceso a 
contenidos de la cultura general y 
especializados a la ciudadanía vía 
internet
Atencion a Personas que Accesan al Portal 
de  B. P. V.                          

Nº de Personas que Accesan al P.B.V.                                            

Total de personas que estan en algun nivel 
educativo                            

/

1,600,000.00 1,600,000.00

1,600,000.00

100.00% 100.00%1,600,000.00 0

400,000.00

400,000.00

400,000.00

0.00

400,000.00

0.00

400,000.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

P Otros servicios educativos y actividades 

inherentes

26,500,000.00 0.000.00 0.00

A Educación 26,500,000.00 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 10,500,000.00 0.000.00 0.00

D08 Desarrollo tecnológico 0.00 0.000.00 0.00
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220 01  Educación EstatalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 6,691,465,206.59 0.00 0.001,389,557,144.73

INVERSIÓN 30,584,728.20 0.00 0.000.00

B001

0.00 0.00

Tecnologías Educativas y de la Información                                                                                                                                                                                                                

311-260312-
A43-05

Beneficiar al  personal docente con  
plaza de base, en activo, al servicio de la 
Educación Básica afiliado al SNTE, que 
preste sus servicios a los Gobiernos de 
los Estados o a la SEP con una laptop, 
internet por seis meses y software.
Paquete de Computadora Internet y 

Software                                      

Maestros de E.B. Beneficiados                                                   

Maestros de E.B. Beneficiados que 

Solicitan el apoyo                            

/

56,551.00 4,142.00

0.00

0.00% 0.00%4,142.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,142.00

7.32%

0.00

0.00 0.00

E01 Educación básica de calidad 10,500,000.00 0.000.00 0.00

B002

7,500,000.00 0.00

Programa Escuelas de Calidad.                                                                                                                                                                                                                             

309-260201-
A04-01

Instituir en las esc. públicas de E. 
B.beneficadas por el PEC, un modelo de 
gestión escolar con enfoque estratégico 
para fortalecer su cultura org.  y 
funcionamiento, orientado a la mejora de 
los aprendizajes de los estudiantes y la 
práctica docente.
Escuelas Públicas de Educación Básica 
Incorporadas al PEC                       

Número de Escuelas Incorporadas                                                 

Total de Escuelas que Solicitan 
Incorporación                                   

/

600.00 600.00

600.00

100.00% 100.00%600.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

600.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B003

3,000,000.00 0.00

Becas para Hijos de Madres Solteras.                                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00
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220 01  Educación EstatalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 6,691,465,206.59 0.00 0.001,389,557,144.73

INVERSIÓN 30,584,728.20 0.00 0.000.00

302-260301-
A09-02

Fomentar y estimular la permanencia y el 
rendimiento de alumnos (Hijas e Hijos de 
madres solteras) de escasos recursos 
económicos para que puedan continuar 
con sus estudios y contribuir a disminuir 
los índices de reprobación y deserción.
Becas Otorgadas a Alumnos                                                       

Numero de Becas Otorgadas                                                       

Total de Becas Programadas                                                      
/

1,000.00 1,000.00

1,000.00

100.00% 100.00%1,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,000.00

100.00%

0.00

72 Programa Nacional de Becas para la 
Educación Superior (PRONABES)

16,000,000.00 0.000.00 0.00

E05 Educación superior de calidad 16,000,000.00 0.000.00 0.00

B001

16,000,000.00 0.00

Programa Nacional de Becas y 

Financiamiento para la Educación Superior 

(PRONABES).                                                                                                                                                                        

314-260602-
A08-08

Propiciar que una mayor proporción de 
jóvenes en condiciones económicas 
adversas accedan a los servicios 
públicos de educación superior, en 
programas de Técnico Superior 
Universitario, Profesional Asociado o 
Licenciatura.
Becas Otorgadas a Estudiantes                                                   

Nº de Becas Otorgadas a Estudiantes                                             

Total de Becas Requeridas a Estudiantes                                         
/

18,118.00 8,201.00

8,201.00

100.00% 45.26%8,201.00 33

0.00

8,201.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,201.00

45.26%

0.00

0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - MARZO)

PTO2010-53.1

21/12/2011Fecha:

Página:  4 de 4

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

220 01  Educación EstatalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 6,691,465,206.59 0.00 0.001,389,557,144.73

INVERSIÓN 30,584,728.20 0.00 0.000.00

Secretario de Educación

Mtro. Javier Álvarez Ramos


